[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«15»октября 2008 г.
                                                                    № 3592
г.Краснодар

Об оценке предметной обученности при государственной  аккредитации образовательных учреждений Краснодарского края в 2008-2009 учебном году

В соответствии с Положением о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций (Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 522) и на основании приказов департамента образования и науки Краснодарского края от 1 августа 2008 г. № 2887 «О проведении государственной аккредитации образовательных учреждений в Краснодарском крае», от 7 августа 2008 года № 2899 «Об утверждении Временного порядка проведения государственной аккредитации общеобразовательных учреждений Краснодарского края» приказываю:

1. Учитывать при оценке предметной обученности выпускников в процессе проведения государственной аккредитации общеобразовательных учреждений:
                 - результаты выполнения экзаменационных работ по русскому языку и математике в форме  ЕГЭ, проведённых в 2008 году;
- результаты выполнения экзаменационных работ по русскому языку и математике, проведённых территориальными экзаменационными комиссиями в 2008 году (по согласованию с департаментом).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Руководитель

Т.П. Хлопова

Бондаренко Н.Д.
2341470